Муниципальное казённоеное общеобразовательное учреждение
«Саидкентская средняя общеобразовательная школа»

	ПРИКАЗ

	От 015.02.2019 г.   №

	Об организации набора обучающихся в первый класс на 2018-2019 учебный год

	     В соответствии с Законом РФ ФЗ-№273 «Об образовании в Российской Федерации»; Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях, утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32 " Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования ";

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Установить следующий план приема в 1-ые классы:
один класс  (обучение по программе 1-4) – 25 чел.
2. Организовать  прием документов для зачисления детей  в первый класс с
- 21.02.2019 г. по 30.06.2019 г. - для лиц, зарегистрированных в  с.Саидкент
- 01.07.2019 г. по 31.08.2019 г. - для лиц, не зарегистрированных в с.Саидкент.
3. Создать Приемную комиссию по зачислению в 1-ые классы в составе:
Председатель приемной комиссии – директор Исаев Я.М.
Члены приемной комиссии:               зам. директора по УВР Рагимханова З.М.
                                                               учитель нач. кл. Рагимова Э.К.

4. Приемной комиссии:
4.1. Осуществлять приём в 1-ые классы строго по заявлению родителей
(законных представителей) (Приложение 1) с предоставлением пакета документов:

· свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной территории (оригинал и копия) или справка о составе семьи;
· свидетельство о рождении ребенка (оригинал и копия);
· медицинская карта ребенка по форме О-26/У200 (оригинал) (по согласованию с родителями);
· одна цветная фотография 3х4 (по договоренности с родителями);
4.2. При приеме заявления членам Приемной комиссии ознакомиться с документом, удостоверяющим личность заявителя, для установления факта родственных отношений и полномочий законного представителя.
4.3. Строго соблюдать установленные Правила приема граждан на обучение по
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.
4.4. Заявление о приеме ребенка в школу в обязательном порядке
регистрировать в журнале приема заявлений в 1-ый класс.
4.5. После регистрации заявлений и пакета документов выдать заявителю расписку установленного образца (Приложение 2).
5. Возложить персональную ответственность за приём документов на зам.дир. по УР  Рагмхановой З.М.
6. Подготовить информационный стенд для родителей до 20.02.2019 г. (отв. заместитель директора по УР  Рагимханова З.М..)
7. Подготовить бланки заявлений, расписок, журнал регистрации приема документов до 20.02.2019г.
8. Утвердить график приема заявлений  в 1-й класс:

Вторник- с 9.00 до 15.00

Пятница- с 9.00 до 15.00
Суббота - с 9.00 до 11.00
9. Разместить на школьном сайте до 20.02.2019 г. (отв. заместитель директора по УР  Рагимханова З.М.
· перечень улиц и домов закреплённого за Учреждением микрорайона;
· Правила приема граждан на обучение по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования;
· объявление о начале набора в 1-й класс;
· информацию о количестве мест в 1-ых классах;
· график приема документов;
· перечень документов;

· образец заявления;
10. список учебников для 1-го класса УМК «Начальная школа XXI века».
11. Зачисление на обучение проводить в строгом соответствии с журналом регистрации и указанной в нем очередностью подачи заявлений в пределах запланированных в 1-ых  классах мест. (отв. заместитель директора по УР Рагмханова.).
12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор школы                                                                                         Я.М.Исаев

Приложение 1.
	Учетный номер ______

	Директору МКОУ «Саидкентская СОШ»  Я.М.Исаеву
_______________________________________________

Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

 ненужное зачеркнуть

проживающего по адресу:

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

(указывается адрес регистрации и фактический)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) ____________________________________

                                                                                                                 (фамилия, имя, отчество)

На очную  форму обучения   в  1-й  класс  МКОУ «Саидкентская СОШ»

Дата и место рождения ребенка: «____» _____________  _______ г. ____________________

________________________________________________________________________________

(место рождения)

Гражданство_______________________________________

ДОУ до поступления  в 1-й класс ___________________________________________________

Контактный тел. родителей: _______________________________________________________

	Место регистрации ребенка:

Населенный пункт____________________

Район_______________________________

Улица_______________________________

Дом___________корп._________кв.______

Ознакомлен(а) с уставными документами школы: Устав, образовательные программы, свидетельство об аккредитации, лицензия на осуществление образовательной деятельности, Положение о школьной форме и внешнем виде учащихся, другие документы, регламентирующие организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности учащихся.

_____________________

(подпись)

Согласен (согласна) на привлечение ребенка к труду, не предусмотренному образовательной программой (дежурство по школе, классу, субботники и т.п.).

_____________________

(подпись)

_____________________

(подпись)
«______»__________  2019_____ г.

Приложение 2.

Расписка в получении документов при приеме в образовательное Учреждение

	 РАСПИСКА №____

Дана___________________________________________, в том, что муниципальным казённым общеобразовательным учреждением «Саидкентская средняя общеобразовательная школа» с. Саикент
получены следующие документы (отметить полученный документ  знаком «Х»):

заявление родителей (оригинал);

свидетельство о рождении (копия);

св-во о рег-ции ребенка по м\ж или св-во о рег-ции ребенка по м\прож или справка о составе семьи

медицинская карта ребенка по форме О-26/У200 (по согласованию с родителями (законными представителями);

1 цветная фотография 3Х4 (по согласованию с родителями (законными представителями).

Телефон общеобразовательного учреждения:
ФИО директора: Исаев Ямудин Магомедович
Приказ о зачислении издаётся не позднее 31 августа 2019 года.

_____________________________________________/________________/

Подпись уполномоченного по приему документов, расшифровка подписи

М.П.